
پرسپولیس بعد از یک بازی سنگین با سپاهان روز گذشته در ورزشگاه شهید 

کاظمی به ریکاوری پرداخت تا خود را آماده دیدار با مس رفسنجان کند. با توجه 

به فشردگی بازی‌ها تا نیم‌فصل، گاریدو از شاگردانش خواست اتفاقات بازی با 

سپاهان را فراموش کرده و تمام تمرکز خود را روی بازی پیش رو قرار دهند. او حالا 

فهمیده که هیچ مسابقه‌ای در لیگ آسان نیست و اگر بخواهند کوچک‌ترین غفلتی 

کنند به‌مانند بازی با نساجی سه امتیاز را به‌راحتی از دست خواهند داد. سرمربی 

اسپانیایی سرخپوشان هنوز از قضاوت وحید کاظمی در بازی با سپاهان ناراحت 

است و اعتقاد دارد که او با اشتباهش در اخراج گولسیانی همه برنامه‌های تاکتیکی 

تیمش را بر هم‌زده و زمینه شکست‌شان در این مسابقه را فراهم کرده است. با این 

حال او سعی کرد پیرامون این بازی صحبتی با شاگردانش در رختکن نداشته 

باشد اما به نزدیکانش گفت که به هیچ وجه شایسته باخت در اصفهان نبودند و از 

عملکرد شاگردانش در این مسابقه رضایت دارد. به هر جهت گاریدو سعی دارد 

تیمش در فضایی آرام و بی‌حاشیه با پیروزی در سه دیدار آینده‌ای که در تهران پیش 

رو دارند، فاصله خود را با صدر جدول کم کند. جالب اینکه او سخت پیگیر این 

است که ورزشگاه آزادی چه زمانی آماده خواهد شد تا بتواند میزبانی پرسپولیس 

در این ورزشگاه را هم تجربه کند. 

   فضایی که دوباره ملتهب شد

همان‌طور که پیش از این اطلاع داده بودیم افرادی در اطراف پرسپولیس هستند که با 

خط گرفتن از هوادار متمول به دنبال برکناری خوان گاریدو هستند و حالا با باخت 

 در فضای مجازی برای ادامه کار این مربی 
ً
این تیم به سپاهان می‌خواهند مجددا

جوی منفی ایجاد کنند. این اتفاق مجدد از دوشنبه شب رخ داد و برخی خبرنگاران 

و پیج‌های هواداری در حمایت از هوادار متمول که باز هم استوری تندی علیه 

گاریدو منتشر کرد، خواهان برکناری سرمربی اسپانیایی شدند. در همین راستا نیز 

اعتراض‌هایی به رضا درویش در فضای مجازی به راه افتاد و این دسته از هواداران 

خواهان جدایی درویش و همچنین خوان گاریدو از پرسپولیس شدند. آن‌ها حتی 

بانک شهر را هم تهدید کردند که اگر بخواهد مجدد از درویش حمایت کند آن 

وقت این بانک را هم تحریم خواهند کرد. به هر شکل عواملی که در داخل و بیرون 

مجموعه پرسپولیس به دنبال برکناری گاریدو هستند دست‌بردار این موضوع نیستند 

و هدف‌شان این است که به کار این مربی تا نیم‌فصل پایان دهند. نگرانی آن‌ها این 

است که سرخپوشان در سه بازی آینده خود تا نیم‌فصل برنده شوند و آن وقت برکنار 

کردن سرمربی تصمیم عاقلانه‌ای نباشد. 

   بی‌خبری هیئت‌مدیره از پول عبدالکریم

مدیرعامل باشگاه پرسپولیس چهار ماه بعد از انتقال عبدالکریم حسن به باشگاه 

الوکره هنوز نتوانسته پولی از این باشگاه قطری دریافت کند. این در شرایطی است 

که درویش در مقاطع مختلف وعده دریافت این پول را داده که هنوز محقق نشده 

است. در این مورد یکی از اعضای هیئت‌مدیره باشگاه پرسپولیس به »فرهیختگان« 

 
ً
گفت: »خود ما هم خیلی در جریان این موضوع نیستیم و خود درویش شخصا

پیگیر گرفتن طلب باشگاه از قطری‌ها است. اینکه حالا چرا تا الان این پول پرداخت 

نشده موضوعی است که مدیرعامل باید به هواداران پاسخ دهد. به هر شکل زمان 

زیادی از این انتقال گذشته و رقم آن کم نیست.«

   بانک تجارت به پرسپولیس کمک می‌کند
باشگاه پرسپولیس در چند وقت اخیر با مشکلات مالی مواجه بوده تا حدی که 

کادمی این باشگاه کشیده شده بود  چک دو میلیاردی شرکت طبیعت که در وجه آ

در بخش دیگری که مربوط به تیم بزرگسالان بود هزینه شد. مسئله‌ای که صدای 

بازیکنان و مربیان تیم‌های پرسپولیس را هم درآورد که درنهایت چند روز پیش با 

کادمی قرار داده شد و پایه‌ها 30  پیگیری اعضای هیئت‌مدیره این پول در اختیار آ

تا 35 درصد قرارداد خود را دریافت کردند. در همین راستا باخبر شدیم که بانک 

تجارت در آستانه نیم‌فصل قرار شده مبلغ قابل‌توجهی پرداختی با باشگاه پرسپولیس 

داشته باشد تا این باشگاه بتواند در جهت تقویت تیم هم اقدام کند. با شرایط موجود 

هواداران پرسپولیس می‌توانند امیدوار به این باشند که باشگاه‌شان بتواند در نیم‌فصل 

بازیکنان مدنظر گاریدو را جذب کند. 

   توافق با اورونوف چقدر به واقعیت نزدیک است؟ 
هر وقت هواداران پرسپولیس بابت نتایج این تیم ناراحت شده و در فضای مجازی 

هشتگ اخراج سرمربی یا مدیرعامل به راه می‌اندازند، خبر 

توافق باشگاه پرسپولیس با اورونوف برای تمدید قرارداد 

از این باشگاه به گوش می‌رسد. این موضوع بار‌ها 

تکرار شده و تا حد زیادی نیز اثر و هیجان خود را نیز 

از دست داده است. مخصوصا اینکه اورونوف هم دیگر 

 
ً
آن بازیکن قبل نیست و دچار افت شده است. اما اینکه اخیرا

مسئولان باشگاه پرسپولیس مدعی شده‌اند که با اورونوف به 

توافق رسیده‌اند و در تعطیلات نیم‌فصل این موضوع را رسمی خواهند کرد چقدر 

به واقعیت نزدیک است، باخبر شدیم هیچ توافقی به‌صورت کتبی بین طرفین 

انجام نگرفته و خبر‌های منتشرشده در این زمینه فقط در حد حرف است. واقعیت 

امر این است که ایجنت رسمی اورونوف قرار شده در نیم‌فصل مذاکره رسمی با 

مسئولان باشگاه پرسپولیس داشته باشد و تا زمانی هم این جلسه برگزار نشود اخبار 

منتشر شده و اظهارنظر‌های انجام‌شده در این زمینه را چندان نباید جدی گرفت. 

   کری بیرو برای همبازیان سابقش

علیرضا بیرانوند که دوستان زیادی در پرسپولیس دارد و مرتب با آن‌ها در ارتباط 

است از ابتدای فصل تاکنون برای آن‌ها کری خوانده و همچنان می‌خواند. با توجه به 

صدرنشینی تراکتور با فاصله 5 امتیازی با پرسپولیس، بیرو باز هم فرصت را غنیمت 

شمرده و به دوستانش در این تیم پیغام داده که تلاش نکنید ما قهرمان هستیم. او 

مدعی شده بهترین و کامل‌ترین تیم را دارند و صد‌در‌صد قهرمان لیگ خواهند 

 در این مدت 
ً
شد. به هر شکل تا پایان فصل زمان زیادی باقی مانده و قطعا

اتفاقات مختلفی رخ خواهد داد که در سرنوشت قهرمانی تأثیرگذار خواهد بود.

پیغام بیرو به دوستانش در پرسپولیس:

تلاش نکنید، ما قهرمانیم! 
ش

ورز
ش

ورز
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حمیدرضا اسکندری
خبرنگار گروه ورزش

نیلوفر مژدهی
خبرنگار

ایجنت مرد اسپانیایی به‌زودی در ایران

طلب گاریدو را چه کسی گردن می‌گیرد؟
ایجنت رسمی خوان گاریدو به زودی به ایران می‌آید تا مذاکراتی با 

مسئولان باشگاه پرسپولیس داشته باشد. همان طور که در خبرها اشاره 

داشتیم افرادی در داخل و خارج باشگاه پرسپولیس به دنبال پایان 

همکاری گاریدو با این تیمند و هوادار متمول یکی از آنهاست. فردی 

که در تابستان نقش عمده‌ای در انتقال علی علیپور، فرشاد احمدزاده 

و سعید مهری به پرسپولیس داشت و در جدایی برخی از بازیکنان هم 

بی‌تاثیر نبود. گاریدو تحت قرارداد باشگاه پرسپولیس است و نیمی از 

قراردادش را هم دریافت کرده است. در همین راستا اگر قرار باشد باشگاه 

پرسپولیس با او قطع همکاری کند باید با ایجنت وی پای میز مذاکره 

بنشیند. گویا در این باشگاه برخی اعتقاد دارند آنهایی که دنبال برکناری 

گاریدو هستند خودشان هم باید باقی‌مانده قراردادش را بپردازند. در 

چنین شرایطی هیچ بعید نیست اگر هوادار متمول خسارت وارد به 

پرسپولیس برای برکناری گاریدو را گردن بگیرد، این مربی برف تهران 

را نبیند. در این زمینه باید منتظر اتفاقات جدید باشیم.

وعده‌ای که از سوی گاریدو عملی نشد

استعداد‌ها حاضر 
به تمدید بلندمدت نیستند

کادمی  خوان گاریدو در بازدیدی که حدود یک ماه و نیم پیش از آ

باشگاه پرسپولیس داشت به بازیکنان رده‌های سنی قول داد که 

هرچند وقت یک بار در تمرینات یا مسابقات آن‌ها حاضر شود تا 

اگر بازیکنی نظرش را جلب کرد او را به تمرینات تیم بزرگسالان 

ببرد. تیم‌های پایه پرسپولیس در این مدت به طور منظم بازی‌های 

خود را پشت سر گذاشتند و ضمن کسب نتایج خوب همچنان در 

کورس قهرمانی با رقبای خود ماندند. در این بین چند بازیکن خوب 

در ترکیب تیم امید و جوانان پرسپولیس درخشیدند اما هیچ‌کس از 

تیم بزرگسالان نبود تا آن‌ها را ببیند. انتظار آن‌ها این بود بعد از اینکه 

موسیمانه دو بازیکن تیم امیدش را به بزرگسالان برده و به آن‌ها میدان 

داد، گاریدو هم این کار را انجام دهد. مخصوصا اینکه پرسپولیس 

هم در برخی از پست‌ها ازجمله وینگر راست و خط حمله در این 

چند هفته بازیکن تأثیرگذار در زمین نداشته است. به هر جهت این 

بی‌توجهی گاریدو به تیم‌های پایه چندان به مذاق آن‌ها خوش نیامده 

و انتظار دارند سرمربی اسپانیایی زودتر به قولش عمل کند. در کنار 

کادمی باشگاه نیز با  این موضوع حسین بادامکی به عنوان رئیس آ

بازیکنان مستعد و به‌نوعی پدیده‌های تیم امید و جوانان باشگاه به 

برای تمدید قرارداد اختلاف نظر دارد. از این جهت که او به این دسته 

از بازیکنان که مورد توجه چند تیم لیگ برتری هم قرار گرفته‌اند، 

گفته باید با باشگاه قرارداد بلندمدت 5 ساله امضا کنند در غیر این 

صورت نمی‌توانند امیدوار به حضور در تیم بزرگسالان باشند. اما 

 قرارداد‌های 
ً
این دسته از بازیکنان جوان اعتقاد دارند بازیکنانی که قبلا

بلندمدت با این باشگاه امضا کردند به مشکل خوردند و این کار را 

نخواهند کرد. آن‌ها مدعی‌اند که فقط با تمدید یک‌ساله حاضر به 

ماندن در پرسپولیس هستند مگر اینکه به تیم بزرگسالان راه یافته و 

در آنجا به بازی گرفته شوند.

ایده وزیر ورزش برای بازی‌های آسیایی: 

تشکیل کمیته هوش مصنوعی
نهمین نشست تخصصی فدراسیون‌ها با حضور اعضای فدراسیون 

روئینگ به ریاست احمد دنیامالی، وزیر ورزش در محل وزارتخانه 

برگزار شد. در این جلسه دنیامالی خطاب به مسئولان فدراسیون روئینگ 

گفت: باید خیلی سخت و بدون وقفه کار کنید و من به ظرفیت شما 

اعتقاد دارم و نتایج خوبی خواهید گرفت. باید جوان‌گرایی کرده و 

برای آینده استعدادیابی کنید و امور خود را پیش ببرید.  وی با تأکید 

بر اهمیت استفاده از هوش‌مصنوعی در ورزش گفت: موضوع هوش 

مصنوعی، مسأله‌ای است که در حوزه‌های مختلف در وزارت ورزش و 

جوانان در حال پیگیری است و برای ستاد بازی‌ها، کمیته ملی المپیک 

یک کارگروهی در این خصوص با رویکرد بازی‌های آسیایی و المپیک 

تشکیل دهد. ورزش باید در هوش مصنوعی پیشتاز باشد.

اخبار کوتاه

چهارشنبه 28 آذر 1403 

شماره  4307

یده شجاعی پس از یک دهه دوری از فدراسیون فوتبال  بازگشت فر

یاست فدراسیون  آن هم در شرایطی که فقط ۷۳ روز تا انتخابات ر

باقی مانده باعث تعجب اهالی رسانه و فوتبال‌دوستان از این تصمیم 

مهدی تاج شد. همسر منصور پورحیدری فقید در شرایطی به‌عنوان 

پرست نایب‌رئیسی بانوان فدراسیون فوتبال انتخاب شد که  سر

 دو سالی است از فدراسیون بسکتبال نیز کناره‌گیری کرده و 
ً
یبا تقر

ین شرایط مسئولیت امور زنان فدراسیون فوتبال را به عهده  در بدتر

گرفت. به این ترتیب تا انتخابات ۱۱ اسفند شجاعی فرصت دادند 

تا به‌عنوان نایب‌رئیس، فوتبال و فوتسال زنان را از بحران خارج کند. 

انتخاب او در شرایطی که زمان کمی برای فعالیت در این وضعیت 

بحرانی دارد باعث شد تا در این خصوص با او گفت‌وگو کرده و 

نظرش را جویا شویم. 

خیلی عجیب است که بعد از یک دهه غیبت و در حالی که زمان 

ین شرایط ممکن به فدراسیون برگشتید.  ید، در بدتر یادی ندار ز

امیدوارم بتوانم با کمک همه دوستان، دست‌اندرکاران و کارشناسان 

چاره‌اندیشی کرده و مشکلات فوتبال زنان را برطرف کنیم. می‌دانم زمان 

محدود است اما نسبت به زمانمان کار می‌کنیم. با توجه به اهدافمان بر 

اساس برنامه‌های کوتاه‌مدت تمرکز کرده و با شناسایی مشکلات آن‌ها را رفع 

می‌کنم؛ چراکه ۱۱ اسفند تکلیف برنامه‌های بلند‌مدت را مشخص می‌کند. 

من امیدوارم آنچه برای فدراسیون فوتبال درست‌تر است اتفاق بیفتد. 

با وجود اینکه پیش از این نشان دادید فرد توانمندی در حوزه بانوان 

هستید اما در این زمان محدود می‌توانید کاری اساسی انجام دهید؟ 

من مشکلی با فشاری که ممکن است به لحاظ کاری به من وارد شود، 

ندارم. در شرایطی نیستم که جویای نام یا شهرت و موقعیت باشم؛ چرا‌که 

در این ۵۰ سال خدمتی که در بخش ورزش انجام دادم اشباع شدم. فقط 

هدفم کار مثبت برای جوانان است. از نظر من قبول مسئولیت در چنین 

شرایطی ریسک نیست و حتی معتقدم اگر قرار باشد در کوتاه‌مدت هم 

قدم مثبتی برداشته شود جای امید‌واری دارد. 

پرست نایب‌رئیسی زنان در طول ۹ ماه اخیر باعث  فقدان حضور سر

یادی در فوتبال و فوتسال زنان شد. اگر تاج قصد  بروز مشکلات ز

داشت شما را به این سمت انتخاب کند چرا اینقدر دیر اقدام کرد؟ 

در مدتی که دور بودم ارتباط زیادی با کمیته ملی المپیک داشتم و در 

رشته‌های دیگر نیز فعالیت کردم. در این مدت حتی وضعیت فوتبال را 

دنبال می‌کردم. الان هم برگشتم چون احساس کردم فوتبال به من نیاز 

دارد. از طرفی وزارت ورزش با روی کار آمدن وزیر جدید و انتخاب نایب 

رئیس تازه مایل بودند هر چقدر کوتاه‌مدت، فدراسیون فوتبال نایب‌رئیس 

بانوان داشته باشد تا از این طریق مشکلات بانوان کمتر شود و بستر 

مناسبی تا روز انتخابات فراهم شود. درنهایت با همفکری وزارت ورزش 

و فدراسیون فوتبال و شخص دکتر محمدیان به این نتیجه رسیدند که 

شاید من بتوانم تا حدودی هرچند کم مشکلات را حل و فصل کنم. 

بیشتر به نظر می‌رسد انتخاب شما در این مدت کوتاه کمکی به 

مهدی تاج در انتخابات پیش‌رو باشد. 

مهدی تاج از اعتبار خوبی برخوردار است و به نظرم نیازی به اعتبار 

من ندارد. اگر می‌خواست با این انتخاب قدمی به نفع خود بردارد، 

می‌توانست زودتر از این مرا انتخاب کند تا حداقل کار‌ها بهتر پیش 

برود. من فکر می‌کنم از طرف وزارت ورزش فشاری به فدراسیون وارد 

 نایب‌رئیس امور زنان داشته باشند. شاید در آینده هم 
ً
شده که باید حتما

من انتخاب او می‌بودم، اما اگر به اختیار تاج بود شاید این انتخاب را 

بعد از انتخابات ریاست فدراسیون انجام می‌داد. به همین دلیل معتقدم 

مهدی تاج قدمی جلو نگذاشته و این فشاری بوده که از طرف وزارتخانه 

 خانم محمدیان بر 
ً
وارد شده، چون سیستم جدید وزارتخانه و مخصوصا

این است که هیچ فدراسیونی بدون نایب‌رئیس بانوان نماند. نه برای 

پذیرش این پست به من فشار آوردند و نه مورد دیگری بوده، بلکه یک 

پیشنهاد ساده بود و من هم پذیرفتم. می‌دانم نیرو‌های جوان‌تر و بهتر از 

من هم هستند، اما من فوتبال را می‌شناسم و حتی در این مدت که دور 

بودم به طور کامل مشکلات را می‌شناسم. از این رو به‌جای اینکه در این 

گاه هستم.   به آن‌ها آ
ً
مدت مشکلات را شناسایی کرده و رصد کنم کاملا

درواقع با شناسایی مشکلات وارد شدم و می‌خواهم آن‌ها را حل کنم. 

ید؟  یعنی برای ۷۳ روز پیش رو برنامه راهبردی دار

برنامه راهبردی کوتاه‌مدت دارم ولی با علم به این آمدم که کمک کنم؛ 

هرچند این مدت از نظر شما کوتاه است و نمی‌شود کاری کرد، اما به 

نظر من اگر‌چه کار اساسی نمی‌شود کرد ولی کار مقطعی می‌توانیم انجام 

دهیم. از این رو می‌توان تا حدودی مشکلات را حل کرد و اگر مشکلات 

برطرف شود به بدنه فوتبال کمک می‌کند. امیدوارم این اتفاق رخ دهد. 

 در همه فعالیت‌ها با برنامه‌های خودم وارد شدم. هر چقدر 
ً
من معمولا

هم فدراسیون اعتقادی به این قضیه نداشته باشد که می‌دانم ندارد من 

باید با هدف مشخص وارد شوم و اهداف مشخصی چه دراز‌مدت چه 

میان‌مدت و چه کوتاه‌مدت داشته باشم. از این رو برای رسیدن به این 

اهداف راهکار هم دارم. من که سال‌های سال کار مدیریتی کردم شاید 

برنامه‌ریزی بلند‌مدت برای فدراسیون فوتبال هم کرده باشم و در دستم 

باشد اما در حال حاضر برنامه ما این است که در کوتاه‌مدت مشکلات 

را به شکلی جمع و جور کنیم. اگر انتخابات بعدی صورت گیرد و من 

در این پست باقی بمانم شک نکنید از همان فردا کار انجام می‌شود. 

تاج با برنامه‌های شما موافق است؟ 

 از من شناخت دارد و پیش از این با او کار 
ً
با تاج ملاقات کردم‌. او کاملا

کرده‌ام. نظر او به من مثبت بوده است، انتخاب شخص تاج بودم و به 

من اعتقاد دارد. به نظرم بیشتر می‌خواهد از تجربیات من در این زمان 

کوتاه استفاده کند. از این رو با او صحبت کردم و در جریان برنامه‌های 

من قرار گرفتند. هدف من و هدف تاج یکی است و می‌خواهیم وضعیت 

 
ً
بانوان از این وضعیت موجود خارج شود و رو به سامان برود. طبیعتا

اگر نایب‌رئیسی بتواند بازوی رئیس فدراسیون بوده، کمکی کند، تاج 

هم کمک می‌کند؛ هرچند در ادامه با وجود زمان کم به حمایت‌های 

تاج و وزارت ورزش احتیاج داریم. البته من هیچ‌گاه در هیچ فدراسیونی 

 در امور مالی وارد نشدم. مسائل مالی خط قرمز من است. 
ً
مستقیما

 مشخص است و دیگر 
ً
برنامه را ارائه می‌دهم، هزینه‌ها در آن برنامه کاملا

اجرای آن به عهده مسئولان است. به‌عنوان مثال من اردویی را با تمام 

جوانب در نظر می‌گیرم و برنامه ارائه می‌دهم و این فدراسیون فوتبال 

است که باید بر‌اساس برنامه ارائه‌شده بررسی کرده و شرایط را فراهم 

کند. خوشبختانه در فدراسیون‌های قبلی هم که بودم به این شکل پیش 

رفتم و تاکنون هم این سیستم من خوب پیش رفته است. 

یاست مجدد فدراسیون با او ائتلاف و همکاری  برای رسیدن تاج به ر

 در این پست ابقا شده 
ً
خواهید کرد؟ چرا‌که در این صورت احتمالا

و می‌توانید برنامه‌های بلند‌مدت خود را اجرایی کنید. 

من نه به‌خاطر خودم بلکه اعتقاد دارم به‌خاطر کار‌هایی که انجام شده 

و اعتباراتی که برای فدراسیون فوتبال کسب شده باید بهترین انتخاب 

صورت گیرد. فدراسیون فوتبال بسیار پرمخاطب است. در نتیجه حواشی 

زیادی هم دارد و جمع کردن این حواشی در توان هر رئیسی نیست. فکر 

 کسب این اعتبارات هم 
ً
می‌کنم تاج از پس این موارد خوب برآمد. قطعا

به راحتی به دست نمی‌آید. البته من کاندیدا‌های دیگر را نمی‌شناسم و 

نمی‌توانم مقایسه‌ای انجام دهم اما به شخص تاج اعتقاد دارم. امیدوارم 

حالا که روی کار آمدم با کمک رسانه‌ها و مسئولان کار به خوبی پیش 

برود و نتیجه این تعاملات به رشد و توسعه فوتبال بانوان منجر شود.

کنش فریده شجاعی به انتصابش به‌عنوان نایب‌رئیس فدراسیون فوتبال در گفت‌وگو با »فرهیختگان«:  وا

تاج قدمی برنداشت بلکه فشار وزارتخانه بود
				 تاج حواشی فدراسیون را خوب جمع کرده است    نسبت به زمانی که داریم کار می‌کنیم 

گاریدو روی نیمکت قرمزها چه آینده‌ای دارد؟
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